
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

Rivarolo Canavese, protocollo e data vedi segnatura 
 

Al Sito Web  
All’albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 
 
 

Agli Atti 

 
 OGGETTO: Determina di aggiudicazione relativa al procedimento in ambito del progetto relativo all’AVVISO - 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
Azione: ESO4.6.A4 - Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica;  Sottoazione: ESO4.6.A4.A 
Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di 
contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio 
 
Moduli interessati 
Teatrando in  Estate - Importo autorizzato: € 14.920,00 
Teatro Feletto - Importo autorizzato: € 14.920,00 
Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-198 
CUP: D94D24001580007 
CIG: B5A8441AF2 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni in 
merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it
Protocollo 0001730/2025 del 17/02/2025



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 
 VISTO il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della Legge 21 giugno 
2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 
VISTA la Delibera n. 109 del Consiglio di Istituto del 14/02/2024 di approvazione del Programma                    
Annuale per l’esercizio finanziario 2022;  
   VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 19/04/2024 – FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 

VISTA la candidatura n. 36 del 20.05.2024 presentata da questa istituzione scolastica;  
VISTA la nota MIM prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto che prevede 

come termine perentorio per la realizzazione del progetto la data del 31 dicembre 2025; 
VISTA la comunicazione di disseminazione prot. n. 5202/2024 del 19/06/2024;  
VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, prot. n. 11901/2024 del 

06/12/2024; 
VISTA la Delibera n. 37 del Collegio Docenti del 16/05/2024 con la quale è stato approvato il progetto 

“Rivarolo Estate”;  
VISTO il decreto di procedura deserta prot. n. 12039 del 11/12/2024 

   RILEVATA la necessità di affidare ad operatori economici esterni il servizio di formazione per le attività 
indicate in oggetto e nella fattispecie n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività di esperto e n. 1 figura per 
l’attività di tutor nell’ambito della realizzazione del modulo previsti dal PN sopra citato; 
RITENUTO che per la presente procedura è individuato, quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 
della legge n. 241 del 1990, il dott. Natale Necchi in qualità di Dirigente scolastico dell’I.C. “G. Gozzano” di Rivarolo 
Canavese che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima 
legge n. 241/1990; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che il dott. Natale Necchi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 
interessi ed obblighi di astensione prot. n. 12110 del 12/12/2024; 
CONSIDERATO che, a seguito di indagine di mercato nella categoria merceologica oggetto del presente 
affidamento, è risultato che l’operatore Andirivieni Società Cooperativa Sociale, con sede in Rivarolo Canavese, 
Corso Torino, 134, (P.I./C.F. 07027010011), risulta idoneo a fornire il servizio in parola; 
PRESO ATTO che l’Istituto con Determina prot. n. 12111 del 12/12/2024 ha dato avvio alla procedura di acquisto 
tramite trattativa diretta su MEPA con il predetto operatore economico (identificativo procedura n. 4959442) 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Guido GOZZANO” 
Via Le Maire 24 – 10086 RIVAROLO CANAVESE 
C.F.  92517730013     e-mail TOIC8AC00D@istruzione.it 

Sede di Via Le Maire Tel. 0124/424706  
 

 

 

 

DETERMINA 
 

▪ di autorizzare, l’affidamento diretto del Servizio di erogazione attività didattiche, afferenti all’AVVISO 
Pubblico 59369 del 19/04/2024, FSE, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, mediante trattativa diretta sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), 
all’operatore economico Andirivieni Società Cooperativa Sociale, con sede in Rivarolo Canavese, Corso 
Torino,  134, (P.I./C.F. 07027010011), per una durata pari a mesi 7, per un importo complessivo pari a € 
9.714,28 IVA esclusa, € 10.200,00 (euro diecimiladuecento/00) IVA inclusa;  

▪ di svolgere le comunicazioni relative al presente affidamento, ai sensi dell’art. 90, comma 1, lett. b), del 
decreto legislativo n. 36/2023; 

▪ di acquisire dall’affidatario la comunicazione del conto corrente dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010, 
per la verifica della sussistenza dei requisiti dichiarati dall’operatore; 

▪ di procedere, all’esito positivo delle consultazioni/verifiche di cui ai punti precedenti, a caricare il Contratto 
sulla piattaforma MePA per la conclusione della procedura; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva €  10.200,00  omnicomprensivi, da imputare sul capitolo Livello 1: Attività 

A Livello 2: P02 -Progetti in ambito Umanistico e sociale , Livello 3:  specifica voce di destinazione      
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-PI-2024-198”– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” ; 

▪ di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all’art. 28, commi 1 e 2, del Decreto 
Legislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici presso l’A.N.AC.; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento nella sezione «Amministrazione Trasparente», ai sensi dell’art. 3, 
comma 3.4, e dell’Allegato 1 della Delibera A.N.A.C. n. 264 del 20 giugno 2023, come modificata e integrata 
dalla successiva Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023; 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Natale Necchi 

(Firmato digitalmente)                                

 
 

 

mailto:TOIC8AC00D@istruzione.it

		2025-02-17T10:00:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da NATALE NECCHI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




